
弊社を装ったメールに関するお詫びとお知らせ 

 

2022 年 3 月 16 日 

株式会社キジマ 

 

この度、弊社スタッフが使用するパソコンの一部にウイルス「Emotet」（エモテット）に感

染した恐れがある事を確認いたしました。 

この為、弊社スタッフになりすましたメールが、過去にメールのやり取りをされたお客さま

並びに関係者のみなさまへ送信された可能性がございます。 

 

具体的には、送信者には弊社スタッフの氏名が表示されておりますが、弊社からのメールア

ドレス（@tk-kijima.co.jp）とは異なるメールアドレスから送信された、なりすましメールが

確認されております。 

 

なりすましメールに添付されたファイルを開封されたり、本文中のＵＲＬをクリックされ

た場合、コンピュータウイルスへの感染や不正アクセスの恐れがございますので、開封せず

に、メールごと削除していただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、弊社から送信される添付ファイル付きメールは原則として暗号化し、パスワードを別

途メールにて送信しております。（メール本文にはパスワードは記載されておりません） 

 

弊社といたしましては、被害拡大の防止に努めるとともに、より一層の対策強化を推進して

まいります。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

みなさまには、多大なご迷惑とご心配おかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

【ご参考】 

「Emotet(エモテット)」の詳細につきましては、情報処理推機構(IPA)のサイトをご参照く

ださい。 

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html 

警視庁 

https://www.keishicho.metro.tokyo.lg.jp/kurashi/cyber/joho/emotet.html 

 

以上 

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html
https://www.keishicho.metro.tokyo.lg.jp/kurashi/cyber/joho/emotet.html

